

KYMMENEN MINUUTTIA ROTARYA 18.2.2020

Rotaryjärjestö tulee toimineeksi tänä vuonna 115 vuotta. Liikemies, asianajaja Paul Harris perusti järjestön muutaman ystävänsä kanssa Chicagossa heinäkuussa 1905. Heidän perustamansa järjestö on kasvanut vuosikymmenien kuluessa noin 1,2 miljoonaan jäseneseen noin 35.000 klubissa yli 200 maassa. Rotaryjärjestö rantautui Eurooppaan 1911, kun ensimmäinen rotaryklubi perustettiin Lontooseen. Suomen ensimmäinen klubi, Helsingin Rotaryklubi perustettiin joulukuussa 1926. Ennen talvisotaa Suomessa oli 8 klubia ja niissä noin 270 jäsentä. Sotien jälkeen rotarytoiminta alkoi nopeasti laajentua ja Kristiinankaupungin rotaryklubillakin on jo parin kuukauden päästä ikää 73 vuotta. Tällä hetkellä Suomessa on noin 300 klubia ja niissä lähes 10.000 jäsentä.

Maailma on huomattavasti muuttunut niistä ajoista, kun rotaryjärjestö perustettiin. Meidän on hyvä muistaa, että Paul Harrisin tavoitteet pätevät edelleen tänä päivänä, kun puhumme maailmantalouden globalisoitumisesta. Rotareiden perusteena on "Palvelumieli itsekkyyden edelle." Rotaryn eettisinä periaatteina pidetään neljän kysymyksen koetta: 1. Onko tämä totta? 2. Onko tämä oikeudenmukaista? 3. Luoko tämä hyvää tahtoa ja parantaako tämä ystävyysuhteita? 4. Onko tämä kaikkien osapuolten edun mukaista?. Me voimme jokainen pysähtyä hetkeksi näiden kysymysten kohdalle, miettiä niiden tarkoitusta ja millä tavalla me voimme rotareina toimia niiden periaatteiden mukaan.

Jos ajattelemme esimerkiksi kolmatta kysymystä "Luoko tämä hyvää tahtoa ja parantaako tämä ystävyysuhteita", niin voimme mainita nuorisovaihtotoiminnan joka alkoi lähes 70 vuotta sitten. Mielestäni juuri nuorisovaihto on yksi hyvä tapa lisätä kansainvälistä hyvää tahtoa ja ymmärtämystä maailmassa, jossa päivittäin tapahtuu ristiriitoja. Nuoret saavat tutustua erilaisiin ihmisiin ja oppia ymmärtämään eri maiden kulttuureja. Samalla he saavat kertoa oman maansa tavoista ja mahdollisista ongelmista. Vaihtotoiminta ohjaa nuoria vastuuntuntoiseen kansainvälisyyteen ja luo pohjaa yhteistyökykyisen ja turvallisemman maailman rakentamiselle. Nuorisovaihto onkin Suomessa toiminnoista tärkein ja ulospäin näkyvin. Klubimme on voimavarojensa mukaan ollut vuosikymmenien kuluessa melko aktiivisesti mukana nuorisotoiminnassa. Olemme järjestäneet useita kesäleirejä, meillä on ollut nuoria vuosi – ja kesävaihdossa. Nuorilta on saatu myönteistä palautetta. Mieleeni palautuu erään italialaisnuoren oleskelu meillä vuosia sitten. Hän katseli englantilaisia elokuvia ja sanoi "Ihanaa, että saan kuulla heidän puhuvan oikealla äänellä. Meillä äänitetään italiaksi näyttelijöiden puheen päälle." Muuan nuorisovaihto-oppilas kertoi saaneensa viettää elämänsä parhaan vuoden Australiassa. "Olen oppinut niin paljon vuoden aikana itsestäni, Suomesta, Australiasta, maailmasta ja elämästä. Rotaryjärjestö on ollut minulle mahtava tuki."

Vuonna 1917 perustettu Rotarysäätio antaa myös rotareille mahdollisuuden lisätä maailmanlaajuista ymmärtämystä, hyvää tahtoa ja rauhaa edistämällä terveyttä, tukemalla sivistystä ja lievittämällä köyhyyttä. Yksi viime vuosien suurimpia kampanjoita on ollut Polio Plus jolla on tähdätty polion lannistamiseen maailmassa. Tavoitteena on saada polio nujerrettua kolmen vuoden kuluessa. Tällä hetkellä poliota esiintyy enää Afganistanissa, Pakistanissa ja Nigeriassa. Pitempään klubissamme olleet muistavat meidän panoksemme polio plus kampanjassa.

Rotarysäätion rahoittama GSE-ohjelma mahdollistaa muun muassa ei-rotarynuorten 25-40-vuotiaiden liike-elämän tai eri ammattien edustajien vierailun 4-6 viikon ajan jossain maailmankolkan piirissä. Klubimme on ollut mukana tässä toiminnassa. Kristiinasta on ollut nuoria GSE-ryhmien mukana maailmalla ja meillä on ollut vastavuoroisesti GSE-ryhmiä ja ^{nykyiset} eräät klubimme jäsenet (Mauri Paunikallio, Sven Rosendahl) ovat myös vetäjinä ulkomailla.

Tuon tässä esiin vielä Singaboren julistuksen vuodelta 1989. Julistuksessa liike- ja ammattialoilla toimivia rotareita (1) veloitettiin suhtautumaan on maan ammattiinsa tilaisuutena palveluun ja (2) noudattaa uskollisesti oman ammattinsa eettisten ohjeiden kirjainta ja henkeä, maan lakeja ja oman yhteisönsä moraalisaantöjä. (3) Meidän on tehtävä kaikkemme kohottaaksemme ammattimme arvostusta ja edistettävä korkeimpia eettisiä arvoja ammatissamme. (4) Meidän on oltava rehellisiä ja tasapuolisia työnantajani, työntekijöitani, yhteistyökumppaneitani, kilpailijoitani, asiakkaitani ja yleisöä kohtaa sekä kaikkia niitä kohtaan, joihin olemme liike- tai ammattisuhteessa. (5) Meidän on kunnioitettava ja arvostettava kaikkia yhteiskunnalle hyödyllisiä ammatteja. (6) Meidän on tarjottava ammattitaitoamme avuksi yrittäessämme löytää työmahdollisuuksia nuorille, pyrkiessämme auttamaan erityisongelmista kärsiviä ihmisiä ja kehittäessämme paikkakuntamme asukkaiden elämänlaatua. (7) Meidän on oltava rehellisiä markkinoidessamme ja edustaessamme liike- ja ammattialaamme ihmisten edessä. (8) Meidän on muistettava, että emme pyydä muilta rotareilta ja emme suo heille sellaista etuoikeutta tai etua, joita emme anna muille liike- tai ammattikumppaneillemme.

Alussa tulin maininneeksi, että maailma on muuttunut paljon niistä ajoista, kun rotaryjärjestö perustettiin 115 vuotta sitten. Suomen väestö ikääntyy ja me klubilaiset ikäännyimme. Rotaryjärjestön yhtenä ongelmana onkin tällä ikääntyminen, mikä on huolestuttavaa etenkin väestökatoa potevilla paikkakunnilla. Rotaryn toiminta pitää saada mielenkiintoisemmaksi, jotta saamme mukaan nuoremman polven edustajia. Rotaryn toiminta pitäisi avautua enemmän ulospäin. Pitäkäämme samalla mielessämme vuoden teema " ROTARY YHDISTÄÄ MAAILMAN!" hetkellä

KALEVI HAAVISTO